CÂMARA MUNICIPAL DE BERILO - MG
CNPJ no 22.700.454/0001-08

Oficio no : 107/2020
Assunto: Solicitação (que sefaz)
Origem: Vcrcadorcs dc Bcrilo/MG
Rer a . Destinação dc cmcndas

Berilo-MG, cm 26 dc outubro dc 2020.

Excelentíssimo Sr. Deputado,
Diego Andrade

Com nossos cordiais cumprimentos, na qualidade de vereadores do
Município dc Bcrilo/MG, servimo-nos do presente para solicitar a Vossa Excelência a

destinação de recursos financeiros, mediante emenda parlamentar e/_ou
de bancada, para viabilizar a aquisição de 01(uma) viatura caminhonete
4x4, no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), com cela e
rádio móvel digital, para o Destacamento dc Polícia Militar dc Berilo-MG.

A presente reivindicação baseia-se na solicitação encaminhada pelo
Comando da Polícia Militar dc nossa região, anexa, tendo por objetivo o
fortalecimento da presença policial militar em nosso Município.

Sabemos da importância da segurança pública em nossa região, sobretudo
diante dos índices preocupantes de criminalidade, que recomendam investimento
nesse setor, para reprimir as condutas criminosas e proporcionar um ambiente de paz

e tranqüilidade a todos.

Diante disso, e cientes do empenho de Vossa Excelência em diversas
demandas sociais, encaminhamos a presente solicitação, na esperança de contarmos

com vosso pronto acolhimento, como de costume, aproveitando o ensejo para renovar

protestos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente

CLt,4C— Jo--3

Geraldo Ramalho de Sales
Vereador Vereador

da Silva Sueli ias Pereira Machado
Vereador Vereadora

Ver. Silvano eves de Souza
Presidente da Câmara

Destino: Exmo. Sr. Diego Leonardo de Andrade Carvalho, DD. Dep. Federal

Praça dos Três Poderes - Câmara dos Deputados

Gabinete: Anexo IV, 3 0 andar, gabinete 307

CEP: 70160-900 - Brasília - DF

R. José Simões costa, 25, Centro, Berilo/MG, CEP; 39.640-000; Tel, 33-3737.1114, E-mail: acamarabenlo@gmail.com